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SPZOZ-IV-267-14

                                                                                                                               Wszyscy Wykonawcy



dotyczy:  przetargu nieograniczonego na Dzierżawę analizatorów oraz dostawę odczynników do laboratorium SPZOZ w Lublińcu” Znak sprawy ZP/35/14
Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SIWZ. 
1. Czy Zamawiający w Pakiecie 9, poz. 1 w celu uzyskiwania wiarygodnych wyników wymaga dostarczenia kontroli dodatniej w postaci płynnej do zestawu do wykrywania krwi utajonej w kale?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
2. Czy Zamawiający w Pakiecie 9, poz. 2 dopuści 5 powtórzeń w każdej serii?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
3. Czy Zamawiający w Pakiecie 9, poz. 4 dopuści czułość względną: 97,8 % i specyficzność względną 99%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
4. Czy Zamawiający w Pakiecie 9, poz. 5 dopuści specyficzność względną 98,5%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
5. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 6, uzna za spełniony warunek nr 5 w przypadku zaoferowania analizatora z pamięcią wewnętrzną o pojemności 520 wyników? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
6. Czy Zamawiający, zaakceptuje w zakresie pakietu nr 6, złożenie oferty z aparatem z możliwością wpisania osadu poprzez program typu LIS?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
7. Czy Zamawiający, uzna za spełniony parametr nr 9 dla pakietu nr 6, w przypadku zaoferowania z opcją automatycznej kalibracji i paskami, które spełniają jedynie funkcję kontrolną?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
8. Czy Zamawiający, uzna za spełniony warunek z pkt. 10 dla pak. 6, w przypadku zaoferowania urządzenia automatycznie określające barwę moczu (z opcją kompensacji)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
9. Czy Zamawiający, uzna za spełniony warunek z pkt. 11 dla pak. 6, w przypadku zaoferowania urządzenia, które ze względu na niski pobór energii nie posiada stanu czuwania?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
10. Czy Zamawiający, uzna za spełniony warunek z pkt. 15 dla pak. 6, w przypadku zaoferowania urządzenia z opcją identyfikacji próbki jedynie przy pomocy czytnika kodów kreskowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
11. Czy Zamawiający, uzna za spełniony warunek z pkt. 16 i 17 dla pak. 6, w przypadku zaoferowania urządzenia współpracującego z paskami charakteryzującymi się zmniejszoną wrażliwością na działanie kwasu askorbinowego oraz czułością dla glukozy 50mg/dl, dla urobilogenu 2mg/dl i wykrywającym leukocyty od 25 kom.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
12. Dotyczy pakietu nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział tematyczny pakietu? Układ pakietu, w którym Zamawiający umieszcza zarówno: podłoża bakteriologiczne, testy lateksowe, paski do oznaczania MIC oraz testy do automatycznej identyfikacji oraz oznaczania lekowrażliwości, nie ma żadnego uzasadnienia naukowego ani nie jest zgodny z ogólnie stosowaną praktyką laboratoryjną. Badania prowadzone na podłożach na płytkach Petriego nie wymagają użycia aparatu, wykorzystywane są do metod manualnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Odpowiedzi na pytania nr 13-49 dotyczą części nr 2:
13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferować aparat z 2009 r.?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
14. Czy nie nastąpiła omyłka pisarska, że nie została uwzględniona pozycja nr 8?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
15. Czy w pozycji 12 Zamawiający dopuści podłoże przeznaczone do  wybiórczej izolacji drożdżaków,  identyfikacji gatunku C. albicans, wstępnego różnicowania grupy gatunków zawierającej C. tropicalis, C. lusitaniae i C. kefyr?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
16. Czy w pozycji 15 Zamawiający wymaga, aby na tym podłożu E.coli i grupa KESC były identyfikowane w różnych kolorach, a wśród karbapenemaz mają być wykrywane szczególnie KPC i NDM1?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
17. Czy w części 2 w pozycji 2 Zamawiający dopuści pasek o stężeniu 32?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
18. Okres obowiązywania umowy wynosi 18 miesięcy a Zamawiający oczekuje gwarancji na sprzęt komputerowy na 24 miesiące - Czy nie zaszła pomyłka?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
19. Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań pkt 31 wymaganych parametrów i warunki jeżeli Wykonawca załączy do oferty tylko deklarację zgodności CE zamiast do dostawy analizatora?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty certyfikatu CE/deklaracji zgodności CE oraz zgłoszenia/powiadomienia do rejestru wyrobów medycznych. 
20. Wymagane parametry i warunki pkt 33 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
21. Wymagane parametry i warunki pkt 34 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na „Dostarczenia urządzeń medycznych i elementów zastępczych w okresie do 48 godzin w dni robocze - na czas naprawy trwającej dłużej niż 72 godzin.?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
22. Wymagania dotyczące sprzętu komputerowego oraz czytnika kodów kreskowych – czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączania do oferty przetargowej dokumentów wymienionych w części dot. monitora pkt. 2 Normy i standardy, w części dotyczącej jednostki centralnej pkt. 16 oraz w części dotyczącej czytnika kodów kreskowych pkt 2 Normy i standardy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ww. dokumenty należy dostarczyć wraz dostawą ww. sprzętu tj. w terminie do jednego miesiąca od dnia zawarcia przedmiotowej umowy. 
23. Zał. 1, cz. I – uwagi i wymogi Zamawiającego, pkt. 8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „W przypadku zmiany lokalizacji laboratorium/analizatorów, transport/instalację analizatorów w nowym miejscu wykonuje Wykonawca lub osoba trzecia upoważniona przez Wykonawcę przy czym koszt i odpowiedzialność za analizatory w czasie transportu/ponownej  instalacji ponosi Wykonawca. Do zmiany lokalizacji na koszt Wykonawcy może dojść tylko raz w trakcie trwania umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
24. Zał. 1, cz. I - uwagi i wymogi Zamawiającego, pkt. 10. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem:  " Wymiana danych wg standardu HL7 (dwukierunkowa transmisja danych) " ? Analizatory korzystające ze złącza RS232 do komunikacji z LIS używają własnych (firmowych) protokołów do dwukierunkowej transmisji danych;  protokół HL7 wykorzystywany jest do wymiany danych między systemami informatycznymi, np: LIS-LIS, LIS-HIS etc.

Odpowiedź: Zaoferowane analizatory winny spełniać wymagania współpracy z LIS. Następnym krokiem Zamawiającego będzie zintegrowanie programu LIS z programem AMMS w oddziałach szpitalnych i poradniach specjalistycznych. 
25. Zał. 1, cz. III - jednostka centralna,  pkt. 3. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadanie przez komputer portu równoległego lub dopuści port równoległy na dodatkowej karcie zamontowanej wewnątrz komputera ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na port równoległy na dodatkowej karcie zamontowanej wewnątrz komputera.  
26. Czy Zamawiający może wskazać przykładowy model komputera spełniającego wszystkie, zapisane w SIWZ wymagania?

Odpowiedź: Zaoferowany sprzęt musi spełniać min wymagania opisane w SIWZ. Zamawiający nie może wskazać modelu. 
27. Zał. 1, cz. III - jednostka centralna,  pkt. 17. Czy Zamawiający dopuści komputer z systemem operacyjnym Windows 8 Pro PL / Windows Pro 7 PL z firmowymi nośnikami dla obu systemów, przy czym wymóg braku aktywacji spełniony jest dla Windows 7 - Windows 8 wymaga aktywacji na stronie Microsoftu ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisó LISTNUM w SIWZ. 
28. Zał. 1, cz. III - czytnik kodów kreskowych, pkt. 2. Z jakim interfejsem ( USB, RS232, PS2 ) ma być dostarczony czytnik kodów kreskowych ?

Odpowiedź: Czytnik kodów kreskowych ma być dostarczony z interfejsem USB. 
29. Zał. 1, cz. I - uwagi i wymogi Zamawiającego, pkt. 10. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem:  " Wymiana danych wg standardu HL7 (dwukierunkowa transmisja danych) " ? Analizatory korzystające ze złącza RS232 do komunikacji z LIS używają własnych (firmowych) protokołów do dwukierunkowej transmisji danych;  protokół HL7 wykorzystywany jest do wymiany danych między systemami informatycznymi, np: LIS-LIS, LIS-HIS etc.

Odpowiedź: Zaoferowane analizatory winny spełniać wymagania współpracy z LIS. Następnym krokiem Zamawiającego będzie zintegrowanie programu LIS z programem AMMS w oddziałach szpitalnych i poradniach specjalistycznych.
Odpowiedzi na pytania nr 30 – 49 dot. wzoru umowy na część nr 2. 
30. §2 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: ,,Wykonawca zapewni bezpłatny montaż aparatu i przeszkolenie wyznaczonych przez Zamawiającego pracowników w zakresie jego obsługi, w terminie uzgodnionym z Wykonawcą jednakże nie później niż w terminie 5 dni roboczych od daty  dostarczenia aparatu i podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego."?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
31. §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych?

Odpowiedź na pytanie nr 32. 
32. §4 ust. 2 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na wydłużenie  terminu do 4 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
33. §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: ,,W przypadku stwierdzenia braków ilościowych i/lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadamia o tym Wykonawcę w formie faksu lub korespondencji poczty elektronicznej (na nr-y i adresy poczty elektronicznej podane w § 4 ust. 1 umowy). Wykonawca rozpatrzy reklamację dotyczącą braków ilościowych i/lub wad jakościowych w ciągu 3 dni roboczych, od otrzymania powiadomienia. Braki ilościowe będą zgłaszane nie później niż po upływie 5 dni roboczych liczonych od daty realizacji zamówienia. Wykonawca zobowiązuje się wymienić niezwłocznie wadliwe odczynniki na wolne od wad i/lub uzupełnić braki ilościowe w ciągu 3 dni roboczych od chwili rozpatrzenia reklamacji albo od upływu terminu na rozpatrzenie reklamacji.”?

Uzasadnienie: Reklamacja z tytułów braków ilościowych nie może być składana w dowolnym okresie. Wykonawca prosi o zawężenie ram czasowych przeznaczonych na zgłaszanie ewentualnych braków. Przykładowo w jaki sposób Zamawiający wyobraża sobie po 5 miesiącach od daty dostarczenia towaru możliwość zgłoszenia reklamacji ilościowej? Reklamacja taka winna być zgłaszana niezwłocznie. Proponujemy określenie terminu 5 dni roboczych – jest to termin realny i wystarczająco długi dla pracowników Zamawiającego na dokonanie oceny zgodności ilościowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
34. §6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników z następującymi terminami ważności:
Podłoża gotowe na płytkach z krwią min 4-5 tygodni
Podłoża gotowe na płytkach min 5-6 tygodni
Testy i odczynniki do identyfikacji min. 4-6 miesięcy.?
uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz (6 miesięcy). Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
35. §8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: ,,Usunięcie usterki lub awarii odbędzie się w okresie do 48 godzin (w dni robocze). Czas usunięcia awarii i usterek rozumie się, jako czas od chwili zgłoszenia do chwili naprawy na miejscu. W przypadku konieczności wykonania 3-krotnej naprawy tego samego podzespołu Wykonawca dostarczy inne sprawne urządzenie o parametrach nie gorszych niż wymieniany aparat.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
36. §8 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: ,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć aparat zastępczy w okresie do 48 godzin w dni robocze - na czas naprawy aparatu podstawowego, trwającej dłużej niż 72 godzin.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
37. §9 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
38. §9 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
39. §9 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej w następujący sposób: ,,za opóźnienie w dostarczeniu każdej partii odczynników, w terminach określonych §4 ust 2 niniejszej umowy – w wysokości 1% wartości brutto zamówionych i niedostarczonych odczynników, za każdy kolejny dzień opóźnienia;”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
40. §9 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
41. §9 ust. 1 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Dotyczy SIWZ, część 6A, pkt b):

42. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym? Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 6, Istotne postanowienia umowy:

43. § 1 ust. 3: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilości produktów, co może wynikać ze zmiany zapotrzebowania związanego z bieżącą działalnością Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20 % poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 30 %. 
44. § 1 ust. 4: Uprzejmie prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „z wyjątkiem roszczeń dotyczących zrealizowanej części umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
45. § 2 ust. 3 w związku z § 8 ust. 2 oraz § 8 ust. 5: Prosimy o zmianę wyrażenia „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”. W istocie koszty serwisu, montażu aparatu i przeszkolenia zostaną ujęte w kwocie czynszu dzierżawnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
46. § 4 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres ..............................................) lub pocztą na adres Zamawiającego. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Nieprecyzyjne wskazanie przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowego kontaktu z Zamawiającym. Ze względu na dyspozycyjność osoby upoważnionej do składania zamówień przez Zamawiającego, może prowadzić w konsekwencji do opóźnień 
dostaw. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
47. § 5 ust. 5: Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania faktury” na zwrot „od daty wystawienia faktury”. Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5  ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia otrzymania przez towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
48. § 6 ust. 3:Zamawiający ww. punkcie umowy wymaga, aby oferowany przedmiot zamówienia posiadał min. 6 miesięczny termin ważności. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie krwi kontrolnej do analizatora hematologicznego, której ważność jest krótsza niż 3 miesiące od momentu dostarczenia zgodnie z harmonogramem, ale skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. punktu umowy zapisem w brzmieniu:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 3 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”. Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
49. § 9 ust. 1: Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
50. § 9 ust. 1 pkt f): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 20 % na 10 %? Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawy oraz serwis będą w znaczącej mierze realizowane w sposób prawidłowy, opóźnienie w realizacji umowy może dotyczyć niewielkiej partii umowy, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy, kara w § 9 ust. 1 pkt f) wzoru umowy,  wynosi 5% wartości niezrealizowanej części umowy. 
51. Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1.    W celu realizacji umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych ze zbioru danych osobowych ………………………………………….. w trybie art. 31 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.) zwanej dalej ustawą  o ochronie 
danych osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do ich przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy.

2.    Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów ustawy o ochronie danych osobowych.

3.    Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w szczególności utrwalanie, przechowywanie i usuwanie danych.

4.    Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie jest uprawniony do przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych osobowych uzyskanych od Zamawiającego w trybie powierzenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego.

5.    Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r., w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 1024) zwanego dalej rozporządzeniem.

6.    Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie określonym w art. 36-39a ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia.

7.    Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych danych osobowych mają wyłącznie pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, w tym celu Zamawiający upoważnia Wykonawcę do udzielenia w/w upoważnień. Upoważnienia mogą być ważne tylko do dnia odwołania lub ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak niż do końca obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić upoważnienia wystawione 
swoim pracownikom/ współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego.

8.    Wykonawca oświadcza, że prowadzi ewidencję pracowników / współpracowników upoważnionych do przetwarzania danych osobowych.

9.    Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych, o których mowa w ust. 3 zostały zobowiązane do zachowania tych danych w tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również wszelkie informacje dotyczące sposobów zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych.

10.  Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Odpowiedzialność, o której mowa w niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego.

11.  Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Odpowiedzi na pytania nr 52-56 dot. część 10 - dzierżawa aparatury do wykonywania badań z zakresu serologii grup krwi metodą, aglutynacji kolumnowej oraz metodą klasyczną.

52. Czy w związku ze specyfiką asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu serologii immunotransfuzjologicznej oraz cyklem produkcyjnym (m. in. krwinki wzorcowe)  Zamawiający dopuści rozwiązanie,  w którym sukcesywna realizacja przedmiotu zamówienia w pakiecie 10 zgodnie z pkt. 15 wymaganych parametrów i warunków będzie odbywała się wg załączonego do oferty zadeklarowanego harmonogramu na dany rok, a w sytuacjach pilnych w terminie do 3 dni roboczych licząc od dnia złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
53. Czy Zamawiający dopuści zaokrąglenie wymaganych ilości badań w górę do pełnych opakowań handlowych?

Odpowiedź: Ilość opakowań handlowych należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Zamawiający nie wyraża zgody na zaokrąglanie do ilości pełnych opakowań. 
54. Prosimy o informację czy wartość brutto w wykazie asortymentowo-cenowym należy wyznaczyć jako iloczyn Ilości opakowań oraz Ceny jednostkowej brutto/op.?

Odpowiedź: Dokładnie tak. 
55. Prosimy o potwierdzenie czy pod pojęciem „Wszystkie produkty do mikrometody od jednego producenta pozwalające na pełną walidację metody” Zamawiający ma na myśli, że wszystkie oferowane odczynniki oraz sprzęt winny pochodzić od tego samego producenta? Zgodnie ze stanowiskiem IHiT w Warszawie wymienne stosowanie odczynników i sprzętu pochodzących od różnych producentów obarczone jest dużym ryzykiem otrzymywania fałszywych wyników reakcji i zagraża bezpieczeństwu transfuzji (stosowne pismo w załączeniu). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww. 
56. Prosimy o potwierdzenie czy w poz. 11 wykazu asortymentowo-cenowego dot. dzierżawy, w kolumnie Ilość op. nie wkradła się omyłka pisarska w ilości miesięcy (8 mies.) i właściwa powinna wynosić 18 mies., zgodnie z terminem wykonania zamówienia?

Odpowiedź: Tak, winno być 18 miesięcy. 
Odpowiedzi na pytania nr 57-63 dot. część 4.
57. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie tromboplastyny: w postaci liofilizatu (z własnym buforem do rozpuszczania) o stabilności min. 12 dni w temp. lodówki ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
58. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie odczynnika do APTT: w postaci liofilizatu, w fiolkach 4 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
59. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie odczynnika do Fibrynogenu: w fiolkach 2 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
61. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania fabrycznie nowego analizatora (rok produkcji 2014)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
61. Czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał autoryzowany serwis na oferowany analizator?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
62. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kuwet w rotorach (32 szt. w jednym rotorze), z manualną wymianą rotorów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
63. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora z niechłodzonym pokładem odczynnikowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Odpowiedzi na pytania nr 64 – 75 dotyczą części nr 3 
64. Czy Zamawiający w Pakiecie 3 dopuści analizator biochemiczny pracujący przy użyciu lampy halogenowej? Wymagany w punkcie 5 układ optyczny w technologii LED charakteryzuje tylko jeden oferowany na rynku polskim analizator BA-400 firmy Biosystems, co uniemożliwia innym wykonawcom złożenie oferty w Państwa postępowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
65. Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny posiadający możliwość jednoczesnego umieszczenia na pokładzie analizatora do 85 pozycji na próbki badane w tym: barkodowane próbki rutynowe: 60, Kalibratory: 10 pozycji  , kontrole: C1-C5 5 pozycji próbki CITO: 10 pozycji? Wszystkie w/w pozycje mogą być wykorzystane jako pozycje na próbki pacjentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
66. Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny w którym kontrole, kalibratory i próbki CITO mają dedykowane miejsca na rotorze próbkowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
67. Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny zużywający max. do 20l wody na godzinę, wyposażony w odpowiednią stację uzdatniania wody zapewniającą jego prawidłowa pracę?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
68. Czy Zamawiający dopuści  odczynniki i analizator innego producenta pod warunkiem, że wykonawca zapewni linię odczynnikową dedykowaną do oferowanego analizatora? Wszystkie odczynniki oferowane będą w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie wstawienie na pokład analizatora. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
69. Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny w którym dwa poziomy kontroli Levy Jenningsa umieszczone są na oddzielnych wykresach?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
70. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zewnętrznego międzynarodowego programu kontroli jakości niezależnego od producenta oferowanych odczynników i aparatu? Tylko taka kontrola będzie wiarygodną ocena uzyskiwanych wyników.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
71. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wszystkich odczynników w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie stawienie na pokład analizatora bez konieczności ich wcześniejszego przygotowywania, przelewania poza pokładem analizatora?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
72. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania ALAT i ASAT metodą bez fosforanu pirydoksalu i jednocześnie pozostawienie bez wyceny pozycji nr 4?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
73. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania bilirubiny całkowitej i bezpośredniej metodą z wanadanami? Odczynniki charakteryzują się zdecydowanie lepszą stabilnością i liniowości w porównani z metodami opartymi na kwasie sulfanilowym. Dla przykładu liniowość bilirubina całkowitej wynosi do 69mg/dl.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
74. Czy Zamawiający w zaoferowanej ilości odczynników wymaga uwzględnienia odczynnika potrzebnego do wykonania kontroli i kalibracji?

Odpowiedź: W części nr 3 wymaga się uwzględnienia odczynników potrzebnych do wykonania kalibracji.  
75. Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny, którego zużycie prądu wynosi 1500 VA?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
76. Część 7 – dostawa krążków do bakteriologii. Czy Zamawiający wymaga aby oferent dołączył do oferty w wersji papierowej opinię Ośrodka Referencyjnego do Spraw Lekowrażliwości dotyczącą producenta krążków antybiogramowych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
77. Część 7 – dostawa krążków do bakteriologii. Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie krążki antybiogramowe pochodziły od jednego producenta w celu standaryzacji oceny lekowrażliwości metodą dyfuzyjno-krążkową?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
78. Część 7 – dostawa krążków do bakteriologii. Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający w poz. 55 „testy do oznaczania laktamazy”, nie powtórzył pozycji 29 „cefinaza” używając innego określenia?

Odpowiedź: Nastąpiła omyłka, Zamawiający wykreśla pozycję nr 29. 
79. Załącznik nr 1 do SIWZ - I. Uwagi i wymogi Zamawiającego dot. wszystkich części zamówienia (wszystkich pakietów):

a) Czy w pakiecie nr 3 (dzierżawa analizatora biochemicznego) i pakiecie nr 4 (dzierżawa analizatora koagulologicznego) ilości badań uwzględniają oznaczenia na kontrole i kalibracje?

Odpowiedź: W części nr 3 wymaga się uwzględnienia odczynników potrzebnych do wykonania kalibracji.  
b) Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu określonego w pkt 6 (wykonywanie badań cito na koszt wykonawcy w razie awarii analizatora) w związku z §8 ust 4 wzoru umowy dla pakietu nr 3 i 4 ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
c) Prosimy o sprecyzowanie maksymalnej ilości zmian lokalizacji określonych w pkt. 8 co ma wpływ na wartość oferty.

Odpowiedź: Jeden raz w okresie trwania przedmiotowej umowy. 
80.Załącznik nr 1 do SIWZ - II. Uwagi i wymogi dot. sprzętu komputerowego dostarczonego przez Wykonawców w poszczególnych częściach zamówienia:

a) Czy Zamawiający dopuści monitor którego parametry mogą się różnić o 10% od wymienionych w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt komputerowy spełniający min wymogi określone w SIWZ. 
b) Czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności przedłożenia wraz z ofertę dokumentów/certyfikatów/ deklaracji monitora,/czytnika/jednostki centralnej, na rzecz oświadczenia o posiadaniu przez produkt ww. dokumentów?

Odpowiedź: Ww. dokumenty należy dostarczyć wraz ze sprzętem komputerowym tj. w terminie do jednego miesiąca od dnia zawarcia przedmiotowej umowy. 
c) Czy Zamawiający dopuści jednostkę centralną której parametry mogą się różnić o 10 % od wymienionych w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt komputerowy spełniający min wymogi określone w SIWZ.
d) Czy zamawiający dopuści płytę główną z 6xUSB w tym 2xUSB 3.0?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
e) Czy Zamawiający dopuści obudowę w standardzie innym niż mikro ATX?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
f) Czy Zamawiający dopuści czytnik kodów kreskowych którego parametry mogą się różnić o 10% od wymienionych w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt komputerowy spełniający min wymogi określone w SIWZ.
g) Czy Zamawiający dopuści czytnik kodów kreskowych  bez interfejsu KBW, pióra świetlnego i IBM 468X/9X?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
81.Pakiet 3 – dzierżawa aparatu wraz z dostawą odczynników do oznaczeń biochemicznych:

a) Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego analizatora z wymogami SIWZ Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertę jego ulotki/folderu reklamowego?

Odpowiedź: Nie wymaga. 
b) Czy w razie wątpliwości co do zaoferowanego analizatora/odczynników Zamawiający zastrzega sobie prawo zażądania dostarczenia instrukcji obsługo/metodyk na etapie badania ofert?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. sytuację. 
c) Czy przez wymóg „pkt 5) Dostawa jednej stacji roboczej oraz dwóch czytników kodów kreskowych zgodnie z ww. wymogami.” Zamawiający rozumie sprzęt opisany w pkt II załącznika nr 1 do SIWZ?

Odpowiedź: Wymagany sprzęt komputerowy opisany w pkt II i III załącznika nr 1 do SIWZ. 
d) Czy stacja robocza będzie stosowana jako zewnętrzny komputer za pomocą którego obsługiwany będzie analizator ?

Odpowiedź: Jeżeli oferowany analizator jest obsługiwany z poziomu stacji roboczej w takiej sytuacji musi on być zaoferowany razem. Dodatkowo wymaga się dostarczenia drugiej stacji roboczej wraz z dwoma czytnikami dla celów późniejszej informatyzacji laboratorium tj. instalacji LIS.  
e) Czy przez „Możliwość jednorazowego załadowania min. 90 pozycji na rutynowe próbki barkodowane” Zamawiający rozumie automatyczny odczyt barkodowanej próbki przez wbudowany w analizator czytnik kodów kreskowych?

Odpowiedź: Dokładnie tak. 
f) Czy Zamawiający dopuści etanol innego producenta niż oferowany analizator?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
g) Czy Zamawiający dopuści mocz kontrolny na 1 poziomie (patologicznym)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

82.Pakiet nr 4 – dzierżawa aparatu wraz z dostawą odczynników do oznaczeń koagulologicznych:

a) Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego analizatora z wymogami SIWZ Zamawiajacy wymaga przedłożenia wraz z ofertę jego ulotki/folderu reklamowego?

Odpowiedź: Nie wymaga. 
b) Czy w razie wątpliwości co do zaoferowanego analizatora/odczynników Zamawiający zastrzega sobie prawo zażądania dostarczenia instrukcji obsługo/metodyk na etapie badania ofert?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. sytuację.
c) Czy przez wymóg „pkt 3) Dostawa trzech czytników kodów kreskowych zgodnie z ww. wymogami.” Zamawiający rozumie czytnik opisany w pkt II załącznika nr 1 do SIWZ, bez konieczności dostarczenia komputera?

Odpowiedź: Wymagany sprzęt komputerowy opisany w pkt II i III załącznika nr 1 do SIWZ.
d) Czy  Zamawiający wymaga aby kod kreskowy próbki citowej odczytywany przez wbudowany czytnik kodów ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
e) Czy  Zamawiający wymaga aby analizator pracował w oparciu o pompy próżniowe lub ciśnieniowe (bezobsługowe)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby analizator pracował w oparciu o pompy bezobsługowe. 
f) Czy Zamawiający wymaga PT o ISI 1.0 ± 0.3?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
83.Pakiet nr 9 – Testy diagnostyczne:

a) Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu z wymogami SIWZ Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertę jego ulotki/folderu reklamowego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
b) Czy w razie wątpliwości co do zaoferowanego asortymentu Zamawiajacy zastrzega sobie prawo zażądania dostarczenia metodyk na etapie badania ofert?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. sytuację.
c) Czy w pozycji nr 6 Zamawiający  ma na myśli test do wykrywania antygenu Helicobacter pylorii w kale czy w surowicy i osoczu?

Odpowiedź: Test do wykrywania antygenu Helicobacter pylorii w kale. 
Uwaga dot. części nr 10: Zamawiający wymaga od Wykonawcy tej części zamówienia użyczenia, na okres trwania przedmiotowej umowy, jednego termometru wzorcowego w celu wykonywania walidacji termometrów lodówkowych. Termometr ten winien być dostarczony wraz z aparaturą.                                                                                                                                       
                                                                                                                               Zamawiający 
mgr Barbara Szubert 

Dyrektor SPZOZ w Lublińcu 
Sporządził: mgr inż. Piotr Mastalerz – Kierownik działu ds. zamówień publicznych 
Sprawdziła: mgr Bożena Dyla – Kierownik laboratorium 
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